En base a los aludidos informes, la Comisión Evaluadora de Ofertas de este 

Ministerio Público Fiscal de la Nación emitió el Dictamen de la Comisión Evaluadora 

de Ofertas 39/25, recomendando ADJUDICAR a la firma DINATECH S.A. el 

Renglón 1 por dólares estadounidenses seiscientos diecinueve mil quinientos (U$D

619.500,00); y a la firma DATAWISE S.A. el Renglón 2 por dólares estadounidenses 

treinta y un mil quinientos treinta y dos (U$D 31.532,00) y el Renglón 3 por dólares 

estadounidenses ciento treinta y ocho mil trescientos noventa (U$D 138.390,00).

Asimismo, la mencionada Comisión recomendó DESESTIMAR la oferta 

presentada por la firma DISTRIBUIDORA JUANCO S.R.L. por encontrarse vencida a 

la fecha de emisión de su Dictamen, y la oferta de la firma EXO S.A. por no cumplir con 

las especificaciones técnicas del Pliego de Especificaciones Técnicas que rige la presente

[...]

Por ello,

ESUELVO:
I.\ APROBAR la Licitación Pública 25/2025, cuyo objeto es la ADQUISICIÓN DE 

COMPUTADORAS PERSONALES ALL IN ONE (AIO) Y NOTEBOOKS.

II. ADJUDICAR a la firma DINATECH S.A. el Renglón 1 por la suma total de dólares 

estadounidenses seiscientos diecinueve mil quinientos (U$D 619.500,00).

III. ADJUDICAR a la firma DATAWISE S.A. el Renglón 2 por dólares 

estadounidenses treinta y un mil quinientos treinta y dos (U$D 31.532,00) y el Renglón 3 

por dólares estadounidenses ciento treinta y ocho mil trescientos noventa (U$D

138.390,00), lo que totaliza la suma de dólares estadounidenses ciento sesenta y nueve 

mil novecientos veintidós (U$D 169.922,00).

IV. DESESTIMAR la oferta presentada por la firma DISTRIBUIDORA JUANCO 

S.R.L. por encontrarse vencida a la fecha de emisión del Dictamen de la Comisión 

Evaluadora de Ofertas.

V. DESESTIMAR la oferta de la firma EXO S.A. por no cumplir con las

[...]

y para el Renglón 3 a la firma DINATECH 

S.A. en Orden de Mérito 2 y a la firma MICROGLOBAL ARGENTINA S.A. en Orden 

de Mérito 3.

VII. El gasto que demanda el cumplimiento de la presente medida, que asciende a la 

suma total de dólares estadounidenses setecientos ochenta y nueve mil cuatrocientos 

veintidós (U$D 789.422,00) ¿ se deberá atender con cargo a las partidas correspondientes 

del Presupuesto General de Gastos para el ejercicio 2025.

VIII. Protocolícese, hágase saber y oportunamente archm

Proc urador G e n e r a l1 
Interino